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Protokół Nr XVI/2015

z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbytej w dniu 19 listopada 2015 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
14  (przy rozpoczęciu sesji 13)
Nieobecny radny: Zbigniew Matuszczyk
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad przy ulicy Łosińskiej 1

Czas trwania obrad: 1700  -  2115 

Ad. 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus.              Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych i Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Liczba radnych wzrosła w trakcie obrad do 14. Przewodnicząca powitała:

· radnych,

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Sekretarza Miasta Renatę Hauzer,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Radcę Prawnego Małgorzatę Lecyk,
· radną powiatową Ewę Bierońską,
· Kierownika Referatu OS Janusza Mroza,
· Kierownika Referatu ZZ Martę Sekułę,
· Kierownika Referatu GP Urszulę Wasik-Wietrzyńską,
· Rzecznika Prasowego Krzysztofa Kozieła,
· pracowników Urzędu Miasta,

· mieszkańców miasta.
Na wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Łukasza Hoflera, obecni na sesji uczcili minutą ciszy pamięć ofiar zamachu we Francji.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała radnym, którzy uczestniczyli w sesji inauguracyjnej Młodzieżowej Rady Miasta. Poinformowała          o wyborze Przewodniczącego tej Rady oraz Prezydium.
Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zaproponowała porządek obrad, jaki radni otrzymali w zawiadomieniach. Uwag, ani propozycji zmian nie było. Rada przy 13 głosach „za” zatwierdziła następujący porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XV/2015 z dnia 22 października 2015 r.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
6. Informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
7. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.
8. Podsumowanie i rozliczenie projektu „Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Sławków”.
9. Gospodarka odpadami na terenie miasta.
10. Podjęcie uchwał i wniosków radnych.
11. Sprawy bieżące. 

12. Zakończenie.

Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców miasta oraz zaproszenie dla innych osób do udziału w sesji, stanowią załączniki Nr 2, 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołu z sesji Nr XV/2015 z dnia 22 października 2015 r.
Protokół z sesji Nr XV/2015 z dnia 22 października 2015 r., został przyjęty przy 13 głosach „za” bez uwag. 

Ad. 4.  Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono następujących radnych:

· Mariana Jędrusika,
· Michała Malinowskiego.
Oboje radni wyrazili zgodę na pracę w komisji. Innych propozycji nie było. Po zamknięciu listy, Rada powołała Komisję w powyższym składzie osobowym przy     13 głosach „za”. 
Ad. 5.  Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami. 
Informację złożył Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zgodnie z załącznikiem Nr 5  do protokołu. W ramach sprawozdania, Burmistrz przekazał informację              o trwających pracach w zakresie uruchomienia Dziennego Domu „SENIOR-WIGOR” oraz przekazania do użytkowania budynku przy ulicy Kościelnej 11. Poinformował także, że Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej Renacie Szewczyk                        z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia. Burmistrz poinformował również o skróceniu za porozumieniem stron okresu wypowiedzenia umowy Dyrektorowi SP ZOZ do 30 listopada 2015r. Omówił także zasady przeprowadzenia konkursu na Dyrektora SP ZOZ w Sławkowie.
Pytań, ani uwag nie było.
Ad. 6. Informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej 
           w Będzinie.

Informację złożyła radna powiatowa Ewa Bierońska. Poinformowała, że ostatnia sesja odbyła się 29 października 2015 r. Przybliżyła porządek obrad. Ponadto poinformowała, że złożyła interpelację o zwiększenie środków na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Sławkowa.
Pytań do radnej powiatowej nie było.

Ad. 7.  Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.

Radna powiatowa Ewa Bierońska, w imieniu mieszkańców i przedsiębiorców zlokalizowanych przy ulicach Mały Rynek, Kościelna i Staropocztowa, złożyła na piśmie wniosek – postulat o przedstawienie na piśmie stanowiska, iż po upływie 5 lat od zakończenia rewitalizacji, zostanie przywrócona wcześniej obowiązująca organizacja ruchu na ulicach Mały Rynek, Kościelna i Staropocztowa. Kserokopia wniosku – postulatu stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.
Dyrektor SP ZOZ Jacek Ziętal zwrócił się o udzielenie pisemnych odpowiedzi na następujące pytania:
Poniżej pełna treść pytań w zapisie oryginalnym na podstawie nagrania z nośnika – zapisu audio wideo, płyty CD. Miejsca oznaczone (…) wskazują na fragmenty nagrane w sposób uniemożliwiający zrozumienie).
1. Czy będzie Pan stosował te same standardy, które Pan stosuje wobec mnie, wobec Pana Smagorowicza, wobec Pani Szewczyk, w stosunku do siebie. Na pewno Państwo wiecie, bo nie wyobrażam sobie, żeby Pan Burmistrz tego nie przedstawił, iż wobec Pana Burmistrza toczy się postępowanie prokuratorskie, jako Wicestarosty powiatu będzińskiego, gdzie zarzutami aktualnego starosty jest to, iż dokonano dużych niegospodarnych posunięć w zarządzaniu mieniem powiatu (…), których sprawcą był również Pan Wicestarosta. Konkretne pytanie, czy wobec zarzutów, które ewentualnie by Pan usłyszał od prokuratora, ustąpi Pan z funkcji burmistrza sam, nie wobec postanowień sądu, ale wobec samych zarzutów. Jeżeli Pan usłyszy zarzuty, to czy Pan ustąpi?

2. Bardzo ochoczo ruszył Pan do restrukturyzacji, do reformy służby zdrowia na terenie miasta– proszę, że by Pan podał, jaka była kwota zadłużenia powiatu         w zakresie ochrony zdrowia jak Pan obejmował stanowisko i w momencie jak Pan kończył  być Wicestarostą i czy zdaje sobie Pan sprawę ile kosztował Pana autorski, podobno, program restrukturyzacji ochrony zdrowia w zakresie powiatu.

3. Na jednej z sesji Rady Miasta zostało uchwalone, iż list otwarty, który moja żona do Państwa napisała, będzie w kurierze wydrukowany. Tak się nie stało, ponieważ doszliście Państwo do wniosku że lepiej jest go umieścić w protokole w Internecie. Ja mam postulat następujący – żeby jednak ten list został opublikowany, jeżeli nie da się go opublikować  w Kurierze, to proponuję – będzie to duża oszczędność dla miasta – Kurier publikować   w Internecie. Nieokreślona liczba czytelników, dużo taniej, a proszę Państwa jeżeli nie da się mieszkańcowi wydrukować w Kurierze, który o dziwo jeszcze nazywa się sławkowski, a nie adamczykowski, no to proponuje żeby Kurier przenieść do Internetu, myślę za cała polska będzie go czytać.

4. Pytanie do Pana Hoflera: czy w Polsce, w polskim prawodawstwie, istnieje prawo do obrony – Odpowiedź – oczywiście że tak. 

Na kanwie tego co powiedział Pan Hofler uważam, że jako dyrektorowi ZOZ-u przysługiwała mi obrona zarzutów jakie postawił mi Pan Adamczyk – Burmistrz, na obradach Rady Społecznej. W momencie, gdy Pan Burmistrz Adamczyk prowadził punkt o funkcjonowaniu SP ZOZ, o opinii Rady Społecznej                    o odwołaniu, zostałem wyproszony z posiedzenia z Rady Społecznej, ja, główna księgowa i przedstawiciel związków zawodowych, po czym nie poproszono mnie na posiedzenie Rady Społecznej, tylko do gabinetu Pana Adamczyka i tam Pan Adamczyk był łaskaw wręczyć mi wypowiedzenie. Czy wobec tego co Pan powiedział, zasady Rady Społecznej, w której regulaminie jednoznacznie pisze, iż dyrektor bierze udział, były prawne czy nieprawne.

5. Po kontroli zusowskiej w SPZOZ-ie, niejaki pan Nowak kontroler ozusował (?) nam wszystkie umowy o dzieło, my byliśmy jedyną, a wiem że (…)  wszystkie umowy kontrolujących w mieście jednostek. (…) organizował Panie Adamczyk     w kościele słynne to przemówienie (…) Skargi, to też podobno została ozusowana. Jako Dyrektor SPZOZ-u wniosłem sprawę do sądu, która aktualnie się toczy.        W jaki sposób w mieście załatwiono tą sprawę, czyli jak zachowało się miasto         i jego jednostki po kontroli zusowskiej.

6. Pytanie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Wiem, że skargi które zostały złożone, te dwie, moje wyjaśnienia, a poniekąd nie moje, tylko wyjaśnienia lekarzy, zostały przez Państwa odrzucone – jako – nie wiem – niekompletne, niewłaściwe – nie wiem, nie załatwione. W porządku, mieliście Państwo jak najbardziej prawo. Mam tylko do Pana pytanie takie: żeby Pan był uprzejmy odpowiedzieć mi, na piśmie oczywiście, jakie są konkluzje tych Waszych posiedzeń Komisji Rewizyjnej w zakresie skarg dotyczących SPZOZ-u. Proszę Państwa, nie wystarczy tylko powiedzieć: odrzucamy bo odrzucamy, tak jak to zrobiliście ze sprawozdaniem, które (…) aczkolwiek jest chyba ewenementem na skalę w tym kraju, ale to inna sprawa. 
Chciałbym, aby był Pan uprzejmy powiedzieć, jaki był tok postępowania komisji (nie powiedzieć, napisać) i dlaczego np. nie doprowadził Pan do konfrontacji lekarzy z tymi skarżącymi. Uważam, że w ten sposób (…) ja  nie mam w ogóle żadnych złudzeń jak to się dalej potoczy, wiem o co chodzi i wszyscy wiemy o co chodzi, niemniej proszę o to, żeby był Pan uprzejmy mi dać to na piśmie, jaka jest konkluzja waszych posiedzeń, postanowień w zakresie tych skarg.

Dyrektor zażądał odpowiedzi na piśmie na w/w pytania, po czym opuścił obrady sesji.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zwróciła się z zapytaniem do Burmistrza Miasta czy chce ustosunkować się do pytań.

· Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk, w odpowiedzi na pierwsze pytanie stwierdził, że nie posiada wiedzy, żeby wobec niego, jako Wicestarosty Będzińskiego, prowadzone było w przeszłości lub toczyło się aktualnie, jakiekolwiek postępowanie prokuratorskie, a zatem twierdzenie Dyrektora SP ZOZ Jacka Ziętala nie polega na prawdzie. Tym samym, Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk uznaje stwierdzenie Dyrektora SP ZOZ Jacka Ziętala, jako nieprawdziwe zarzuty, godzące w jego dobre imię i narażające na utratę zaufania. Na pozostałe pytania, Burmistrz udzieli odpowiedzi pisemnie.

· Radny Tomasz Prowancki zwrócił się do Burmistrza, aby zapoznał Radę                     z odpowiedziami na pytania Dyrektora SP ZOZ.
Pan Michał Adamczyk zam. przy ulicy Zagródki 4 zapytał jaki był skład Komisji odbierającej roboty w Parku Miejskim i kiedy był odbierany, czy był plan urządzenia parku przed rewitalizacją i czy była wykonana inwentaryzacja drzewostanu po rewitalizacji, na jakiej zasadzie będzie utrzymanie parku, kto będzie zlecał ewentualne roboty pielęgnacyjne itp…
· Burmistrz Miasta zapewnił, że udzieli pisemnej odpowiedzi.
Innych interpelacji, ani wniosków ze strony mieszkańców miasta nie było.

Ad. 8.  Podsumowanie i rozliczenie projektu „Rewitalizacja zabytkowego
            centrum miasta Sławków”.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że radni otrzymali na piśmie szeroką informację na temat projektu „Rewitalizacja zabytkowego           centrum miasta Sławków” wraz z wykazem usterek w budynku przy ulicy Kościelnej 11 oraz ze specjalnym wydaniem „Kuriera Sławkowskiego”. Informacje ta stanowią załączniki Nr 7 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że podjęta była szeroka dyskusja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 16 grudnia 2015 r. Zapytała czy jeszcze ktoś z radnych chce zabrać głos?
Radny Michał Malinowski zgłosił zniknięcie jednej z kamer na placu zabaw     w Parku Miejskim.
· Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk wyjaśnił, że kamera została oddana do serwisu pogwarancyjnego, po czym zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie budynku przy ulicy Kościelnej 11, które zostanie połączone z obchodami Dnia Pracownika Socjalnego.
Innych głosów w dyskusji, ani pytań nie było. Informacje zostały przyjęte bez uwag.
Ad. 9.  Gospodarka odpadami na terenie miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że radni otrzymali na piśmie szeroką informację na temat gospodarki odpadami na terenie miasta. Informacja ta stanowi załącznik Nr 8  do protokołu.
Pan Maksym Pięta z Referatu Gospodarki Komunalnej przedstawił audiowizualną prezentację gospodarki śmieciowej na terenie miasta, po czym wywiązała się szeroka dyskusja.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus stwierdziła, że jako miasto mamy ogromny problem z odpadami i niezbędna jest edukacja społeczeństwa.
Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował o wystąpieniach jakie skierował do Przedsiębiorstwa „ALBA”, wskazując wszelkie uchybienia                      w prowadzonej działalności usługowej na rzecz Sławkowa. Przytoczył fragmenty skierowanych monitów. Jedna z interwencji dotyczyła odbioru odpadów komunalnych wielkogabarytowych i utrzymania czystości w obrębie stanowisk kontenerowych. Po tych wystąpieniach, poprawiła się estetyka miejsc przy kontenerach, a zarazem poprawiła się współpraca z firmą. Zwiększona została liczba doraźnych kontroli stanowisk kontenerowych na terenie miasta, w tym kontroli przy wykorzystaniu tzw. fotopułapek. 
Burmistrz omówił również kwestie związane z nielegalnym składowiskiem odpadów przy ulicy Okradzionowskiej, na którym to terenie, do niedawna działalność prowadziła firma REKULT sp. z o.o. Poinformował o wystosowanych pismach          w zakresie zaprzestania procederu nielegalnego wywożenia odpadów na zamknięty teren kolejowy przy ulicy Okradzionowskiej, usunięcia tych odpadów i wyczyszczenia terenu. Wystąpił także z wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska      w Katowicach, o wystawienie tytułu wykonawczego i skierowanie go na drogę egzekucji do Wojewody Śląskiego, celem usunięcia odpadów z terenu PKP PLK S.A. na koszt Wojewody, który z kolei winien ściągnąć te koszty od Firmy „REKULT”. Poinformował, że w miniony wtorek, uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Okradzionowa, na którym udzielił szerokich wyjaśnień i zachęcił mieszkańców Okradzionowa do wspierania działań podejmowanych przez Urząd Miasta                  w Sławkowie.

Burmistrz przedstawił także aktualną sytuację rekultywacji terenu byłej cegielni, którą prowadzi Przedsiębiorstwo „TiC”. Zaznaczył, że w miesiącu listopadzie br. na terenie cegielni, rozpoczęła się w trybie pilnej interwencji, kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, mająca na celu ustalenie pochodzenia materiałów używanych do rekultywacji i ich ewentualnego negatywnego wpływu na środowisko.

Radny Tomasz Prowancki stwierdził, że temat jest znany, gdyż na każdej sesji minionej kadencji 2006 – 2010, a także i w tej kadencji, przewijał się ten temat i temat ochrony środowiska.  Informacje były publikowane w „Kurierze Sławkowskim”.
Pan Maksym Pięta poinformował, że z ramienia Urzędu Miasta, uczestniczył we wrześniu w Międzynarodowej Konferencji we Wrocławiu, organizowanej przez Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Ambasadę Królestwa Norwegii, na temat edukacji ekologicznej. Pan Pięta podkreślił, że należy odpowiednio edukować społeczeństwo, bo dzięki podnoszeniu świadomości ekologicznej mieszkańców, będziemy osiągać lepsze wskaźniki środowiskowe. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus w ponownej wypowiedzi zaproponowała, aby wykorzystując materiały przedstawione w prezentacji, wydać specjalny numer „Kuriera Sławkowskiego”, poświęcony gospodarce odpadami              i edukacji społeczeństwa. Była ponadto za organizowaniem akcji uświadamiających.

Pan Maksym Pięta był zdania, że najlepszy sposób, to dotarcie do dzieci, młodzieży, a przez nich do całego społeczeństwa. Na pewno nie osiągniemy sukcesu od zaraz, ale musimy wypracować pewien model działania. Pan Pięta wskazał, przy akceptacji Pani Przewodniczącej, że dobrym elementem edukacji ekologicznej jest organizacja obchodów Dnia Ziemi wraz z akcją sadzonka za odpady.

Radny Michał Malinowski potwierdził działania Rady minionej kadencji         w zakresie rekultywacji terenu byłej cegielni. Przypomniał o składanych interwencjach od okolicznych mieszkańców ulicy Cegielnianej i innych pobliskich ulic. 
Prosił, by do działań włączyć Inspekcję Transportu Drogowego, bo ta władna jest kontrolować przewoźników odpadów i wystawiać między innymi mandaty. Poinformował także o zjawisku nagminnego przywożenia nieczystości z innych gmin  i składowania ich przy kontenerach usytuowanych przy wjeździe do miasta. Zasadne byłoby wzmożenie kontroli Straży Miejskiej z wykorzystaniem fotopułapek.

Reasumując przebieg dyskusji, Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk, zaproponował na wstępie edukację społeczeństwa w formie wkładki do „Kuriera Sławkowskiego”. Pan Burmistrz poinformował także, że w 2016 roku zostanie usprawniony system przekazu informacji w zakresie terminów odbioru odpadów od mieszkańców.
Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała za przygotowanie prezentacji i materiałów opisowych.
Ad. 10.  Podjęcie uchwał i wniosków radnych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekty następujących uchwał;

Uchwała Nr XVI/107/2015
w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa                      z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok
Radny Paweł Lekki zapytał czy jest możliwość zwiększenia kwoty dotacji na sport do 165 tys. zł?
· Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk udzielił odpowiedzi, że w związku z oddaniem do użytku budynku przy ulicy Młyńskiej 14a oraz  przydzieleniu pomieszczeń socjalnych dla MKS „Sławków” oraz innym organizacjom, koszty utrzymania całego budynku będzie ponosić miasto. Wyliczona kwota na utrzymanie obiektów MKS „Sławków” była dotychczas jednym ze składników przydzielanej dotacji. Dlatego uzgodniono z Zarządem MKS pomniejszenie dotacji dla MKS „Sławków” o wartości wybranych kosztów związanych z utrzymaniem obiektów sportowych   i socjalnych.
Innych pytań nie było. Przewodniczący Komisji ds. kultury, oświaty, zdrowia     i spraw społecznych Michał Malinowski poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały.
Uchwała została podjęta przy14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 9  do protokołu.
Uchwała Nr XVI/108/2015
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w Sławkowie
Sekretarz Miasta Renata Hauzer poinformowała o przyczynach uchylenia podjętej na poprzedniej sesji uchwały przez nadzór prawny w Katowicach. 
Na prośbę radnej Katarzyny Przybyły, Kierownik Referatu OS Janusz Mróz podał przybliżone kwoty odpłatności za pobyt w Domu Dziennym „SENIOR-WIGOR”, jakie obliczył wraz ze Skarbnikiem Miasta. 

Uchwała została podjęta przy 11 głosach „za” i 2 „wstrz. się od głosu” (1radny nie brał udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik Nr 10  do protokołu.
Uchwała Nr XVI/109/2015
w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXVIII/252/2012 Rady Miejskiej           w Sławkowie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług             w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Radni wnioskowali o szerszy, jak dotychczas, sposób informowania mieszkańców o terminach odbioru odpadów ponadgabarytowych i wskazali duże plakaty oraz przyklejanie zalaminowanych informacji przy kontenerach.
Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” (1radny nie brał udziału             w głosowaniu) i stanowi załącznik Nr 11  do protokołu.
Uchwała Nr XVI/110/2015
w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej      3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonych w Sławkowie przy ulicy Żupniczej
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 12  do protokołu.
Uchwała Nr XVI/111/2015
w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonych w Sławkowie przy ulicy Nullo
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 13  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/112/2015
w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej      3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonych w Sławkowie przy ulicy Kołdaczka
Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” (2 radnych nie brało udziału             w głosowaniu) i stanowi załącznik Nr 14  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/113/2015
w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej     3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonych w Sławkowie przy ulicy Żupniczej
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 15  do protokołu.
Uchwała Nr XVI/114/2015
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 16  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/115/2015
w sprawie zmiany uchwały X/94/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 17  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/116/2015
w sprawie opłaty targowej
Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji Agnieszka Szewczyk poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały. 

W dyskusji, radni podnosili sprawę sposobu poboru opłaty od handlu obwoźnego po ulicach miasta. Żadnych ustaleń nie podjęto. Wyjaśnień udzielił Skarbnik Miasta, że uchwalane są wyłącznie stawki za zajęcie wyznaczonego miejsca do handlu na targowisku miejskim. 
Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 „wstrz. się od głosu” i stanowi załącznik Nr 18  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/117/2015
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Katarzyny Adamczyk na działalność Dyrektora    SP ZOZ w Sławkowie
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że na posiedzeniach komisji stałych, które odbyły się 16 listopada br., udzielone zostały szczegółowe wyjaśnienia. Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”                       i 1 „przeciwnym” i stanowi załącznik Nr 19  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/118/2015
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza Malinki na działalność Dyrektora         SP ZOZ w Sławkowie
Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że na posiedzeniach komisji stałych, które odbyły się 16 listopada br., udzielone zostały szczegółowe wyjaśnienia. Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”                        i 1 „przeciwnym” i stanowi załącznik Nr 20  do protokołu.

Uchwała Nr XVI/119/2015
w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/2014 w sprawie nadania statutu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie
Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 21  do protokołu.
Uchwała   Nr XVI/120/2015
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2014 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2015 r.
Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji Agnieszka Szewczyk poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały. 

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 22  do protokołu.
Uchwała   Nr XVI/121/2015
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/27/2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2015 – 2026
Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, gospodarki komunalnej i inwestycji Agnieszka Szewczyk poinformowała o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały. 

Uchwała została podjęta przy14 głosach „za” i stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

W n i o s k i   głosowane przedstawione przez Komisję Uchwał i Wniosków:
1. Uzupełnienie oznakowania ulicy Dębowa Góra znakiem „zakazu wjazdu pojazdów ponad 3 tony” oraz znaku „droga ślepa”. Brak tego znaku powoduje utrudnienie    w ruchu, gdyż droga jest szerokości płyty betonowej i wjazd samochodów typu tir, dezorganizuje ruch na tej drodze. Samochody ciężkie, które wjeżdżają w tą ulicę, która dodatkowo jest ulicą ślepą, wjeżdżają w ciągu 2 minut, a cofanie trwa około 1 godziny. Radna prosi o szybką realizację wniosku, ponieważ zbliża się zima, która niesie za sobą jeszcze większe utrudnienia (wniosek zgłosiła radna Barbara Herej).

· wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.
2. Wybudowanie placu zabaw w okolicach ulicy Hrubieszowskiej i osiedli nowych domów przy ulicy Hrubieszowskiej, w możliwie jak najszybszym czasie (wniosek zgłosiła radna Katarzyna Przybyła).

· wniosek przyjęty do realizacji przy 14 głosach „za”.
Ad. 11.  Sprawy bieżące. 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że wpłynęło pismo Pani Jadwigi Szewczyk z dnia 2 listopada 2015 r. dotyczące prośby o sprawdzenie zasadności umieszczania sławkowskich dzieci w domach dziecka oraz pomocy      w ich powrocie do swoich domów. Pismo zostało zakwalifikowane jako skarga na Kierownika MOPS. Przewodnicząca zapoznała wszystkich z pełną treścią tego pisma – skargi. Rozwinęła się dyskusja:
· Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler poinformował, że sprawy te reguluje Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy.
· Radna Katarzyna Przybyła stwierdziła, że Pani Jadwiga Szewczyk nie jest stroną w tej sprawie, gdyż nie jest opiekunem prawnym i nie wolno jej udzielać informacji. Stroną jest matka dziecka, Dom Dziecka oraz Kierownik MOPS.
· Radny Michał Malinowski zinterpretował przedmiotowe pismo i wspomniał          o zdarzeniu jakie miało miejsce w zimie 2013 r. w Parku Miejskim. 
Radny Malinowski zaznaczył również w swojej wypowiedzi, iż kilkukrotnie odbierał telefony od zaniepokojonych rodziców, którzy nie ukrywali, iż boją się      o swoje dzieci, co ma związek z osobą nieletnią, której dotyczy pismo. Ponadto zaznaczył, że rodzice w rozmowach telefonicznych często używali zwrotów … cytuję „to jest Sławków i wie Pan dobrze o tym, że tutaj informacje szybko się rozchodzą” koniec cytatu …
· Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zaznaczył, że jako burmistrz nie może ingerować w decyzje Sądu dotyczące wyroków, ani nie ma też nadzoru nad Kuratorem Sądowym. Poinformował, że wystąpił z pismem do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach     o przeprowadzenie kontroli w MOPS, odnośnie prawidłowości podejmowanych działań w zakresie umieszczania sławkowskich dzieci w domach dziecka. Był zdania, że przedmiotową sprawę powinna rozpatrzeć Komisja Rewizyjna. Komisja winna przeanalizować wyniki przeprowadzonej kontroli MOPS, wysłuchać skarżącą, wysłuchać matkę dziecka, wysłuchać wyjaśnień Kierownika MOPS  i na tej podstawie ocenić złożoną skargę.
· Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus postawiła pytanie, kto jest za przekazaniem skargi do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną? Rada przy 12 głosach „za” i 2 „wstrz. się” zdecydowała o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej.
2. Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że wszystkie komisje stałe, w terminie do 10 grudnia 2015 r., muszą wydać opinie w sprawie projektu budżetu miasta na rok 2016. Ustalono termin wspólnego posiedzenia komisji stałych w tej sprawie, na dzień 24 listopada 2015 r. o godz.1600 w budynku Ratusza.
3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że będzie możliwość zatrudnienia na zasadzie prac społecznie – użytecznych osób skazanych wyrokiem Sądu, do odpracowania wyroku. Burmistrz Miasta wskazał MZWiK oraz MZBK do zatrudnienia tych osób. Przytoczyła pismo Burmistrza Miasta w tej sprawie.
4. W związku z wystąpieniem na tej sesji Dyrektora SP ZOZ Jacka Ziętala, Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zadeklarowała się, że wystąpi             z pismem do Pani Anny Ziętal o wyrażenie zgody na publikacje listu otwartego jaki złożyła do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta w Kurierze Sławkowskim.
5. Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała o zaproszeniach jakie wpłynęły do Rady i zwróciła się do wszystkich o udział:
· Dni Złotej Jesieni – MOK,
· Wystawa Malarstwa w Dziale Kultury dawnej MOK w Muzeum – otwarcie 27.11.2015 r. g.1700
· II Wieczór Adwentowy – 10.12.2015 r. Zespół Szkół im. Jana Pawła II
6. Radny Michał Malinowski podziękował wszystkim instytucjom i organizacjom społecznym za zorganizowanie obchodów Święta Niepodległości Polski oraz 105 – rocznicy Republiki Sławkowskiej.
7. Rada przy 11 głosach „za” i 3 „przeciwnych” odwołała Komisję Uchwał                  i Wniosków.
8. Pełny wykaz wniosków, interwencji i pytań wynikających z przebiegu obrad sesji stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

9. Informacja z realizacji wniosków z sesji Nr XV/2015 r. z dnia 22 października 2015 r. stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.
Ad. 12.  Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad oraz głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała wszystkim za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie.
Protokołowała

Jadwiga Porębska
